
Exercício: 2023

Departamento de Contabilidade - LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias

Prefeitura Municipal Araruna
Secretaria de Administração e Finanças

Demonstrativo II - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior
AMF - Tabela 2 (LRF, art. 4º, §2º, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO em 2021 (a) em 2021 (b)

Metas Previstas Metas Realizadas

% PIB % PIB

Variação

Valor

(c) = (b - a)

%

(c / a) x 100

R$ 1,00

% RCL % RCL

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesas Primárias (II)

Despesa Total

Resultado Primário (III) = (I - II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

59.086.000 57.731.181 -1.354.8191.307.212.389,380 1.277.238.517,478 (2,29)

58.768.000 57.731.181 -1.036.8191.300.176.991,150 1.277.238.517,478 (1,76)

60.085.023 58.742.003 -1.343.0201.329.314.663,496 1.299.601.833,186 (2,24)

59.485.023 57.726.066 -1.758.9571.316.040.327,212 1.277.125.359,071 (2,26)

-717.023 5.115 722.138-15.863.336,062 113.158,407 (100,71)

-3.557.685 -3.557.685 0-78.709.855,531 -78.709.855,531 0,00

0 0 00,000 0,000 0,00

-13.085.644 -13.085.644 0-289.505.394,248 -289.505.394,248 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ESPECIFICAÇÃO VALOR - R$ milhares

Previsão do PIB Estadual para 2021

Valor Efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2021

4,52

4,52

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Administração e Finanças -  em 12  de  abril  de  2022  as  16:29:07

________________________
ARTHUR José Albuquerque

GADÊLHA
CONTADOR

________________________
VITAL DA COSTA ARAUJO

PREFEITO

Valor Efetivo (realizado) da RCL para 2021

Previsão da RCL para 2021 0,00

0,00
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